PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA/BA

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E INOVAÇÃO

EDITAL DE PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023

A Prefeitura Municipal de Vitória da Conquista - BA, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas
neste Edital, seus anexos e demais disposições legais aplicáveis, TORNA PÚBLICO a PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
do CONCURSO PÚBLICO aberto pelo Edital nº 001/2023, nos seguintes termos:

Art. 1º Fica PRORROGADA a data do encerramento das inscrições até as 14h00min do dia 10/07/2023, observado o horário
oficial de Brasília/DF.

I – O Boleto bancário referente a inscrição deverá ser pago até o seu vencimento, na data de 10/07/2023.

Art. 2º Ficam ALTERADAS as seguintes datas previstas no Edital de Abertura nº 001/2023:

4.9.2 Se, após a análise do recurso, permanecer a decisão de indeferimento da solicitação de isenção da taxa de inscrição, o
candidato poderá acessar o endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br,  até as 14h00min do dia 10/07/2023, realizar uma
nova inscrição, gerar o boleto bancário e efetuar o pagamento até o seu vencimento para participar do certame.

5.3 O período para a realização das inscrições será a partir das 09h00min do dia 07/06/2023 às 14h00min do dia 10/07/2023,
observado horário oficial de Brasília/DF, através do endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br.

7.3 Os documentos referentes às disposições dos subitens 4.4, 6.4.2, 7.1.2, 7.1.3.1.1, 7.1.3.2, 7.1.4 e,7.2.1.2 e 7.2.4 deste
Edital deverão ser enviados, no período das  09h00min do dia 07/06/2023 às 23h59min do dia 10/07/2023, observado o
horário oficial de Brasília/DF, por meio do link Envio de Laudo Médico e Documentos (candidato PcD e/ou condição especial
para prova), disponível no endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br em arquivos salvos nos formatos PNG, JPG, JPEG ou
PDF.

Art 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias

Vitória da Conquista/BA, 06 de julho de 2023.

Ana Sheila Lemos Andrade
Prefeita de Vitória da Conquista

Edital de Prorrogação das Inscrições - Concurso Público nº 001/2023                                                                                                                                              Página 1 De 1

http://www.institutoaocp.org.br/